
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:          /KH-UBND  Đắk Lắk, ngày      tháng 4 năm 2025 

  

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống  

Công an nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm  

Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025) 

 

 
Căn cứ Kế hoạch số 198/KH-UBND ngày 05/11/2024 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an 

nhân dân Việt Nam (19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo 

vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 - 19/8/2025), Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế 

hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm Ngày truyền thống Công an nhân dân Việt 

Nam và 20 năm Ngày hội toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (sau đây gọi tắt là 

Lễ kỷ niệm) cụ thể như sau:  

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Ôn lại truyền thống vẻ vang 80 năm xây dựng, chiến đấu, trưởng thành 

của Công an nhân dân (CAND) Việt Nam nói chung và của Công an tỉnh nói 

riêng; ghi nhận những thành tựu to lớn của 20 năm thực hiện Ngày hội toàn dân 

bảo vệ an ninh Tổ quốc. Qua đó, tiếp tục củng cố niềm tin, phát huy trách nhiệm 

của cả hệ thống chính trị, của toàn Đảng, toàn dân và cán bộ, chiến sỹ CAND 

đối với nhiệm vụ đảm bảo an ninh quốc gia, giữ gìn trật tự an toàn xã hội. 

- Thông qua Lễ kỷ niệm, góp phần khơi dậy lòng tự hào, trách nhiệm, 

danh dự của lực lượng CAND Việt Nam, tiếp tục bồi đắp, phát huy truyền thống 

quý báu của CAND và phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong sự 

nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Làm sâu sắc hơn các giá trị lịch sử, truyền thống xây dựng và bảo vệ an 

ninh Tổ quốc, giáo dục lý tưởng cách mạng, hun đúc ý chí tự hào, tự tôn dân tộc 

và tinh thần đoàn kết, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị và toàn dân. 

2. Yêu cầu 

Lễ kỷ niệm được tổ chức trang trọng, tạo được ấn tượng sâu sắc, có tác 

dụng giáo dục thiết thực, hiệu quả. Công tác chuẩn bị chu đáo, nghiêm túc, an 

toàn, tiết kiệm, tránh phô trương, hình thức. 
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II. NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH LỄ KỶ NIỆM 

1. Chủ trì tổ chức: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Nội dung 

2.1. Viếng nghĩa trang liệt sĩ tỉnh: Vào lúc 07h00’ ngày 18/8/2025 (có kế 

hoạch riêng). 

2.2. Chương trình Lễ kỷ niệm 

- Thông báo chương trình buổi lễ. 

- Lễ chào cờ. 

- Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu. 

- Diễn văn Lễ kỷ niệm của lãnh đạo tỉnh. 

- Công tác khen thưởng. 

- Chiếu phim phóng sự tài liệu. 

- Phát biểu của đại diện cán bộ Công an lão thành. 

- Phát biểu của đại diện thế hệ trẻ CAND. 

- Phát biểu của lãnh đạo Bộ Công an (nếu có). 

- Chương trình nghệ thuật chào mừng (không quá 30 phút). 

- Kết thúc buổi lễ. 

3. Thời gian: Vào lúc 08 giờ 00 phút, Thứ Hai, ngày 18/8/2025 (dự kiến). 

4. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Văn hóa - Du lịch tỉnh Đắk Lắk (số 02 

Hùng Vương, thành phố Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk). 

5. Thành phần (dự kiến 350 đại biểu) 

- Đại biểu lãnh đạo Bộ Công an. 

- Đại biểu lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban 

nhân dân tỉnh.  

- Đại biểu lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, lãnh đạo các tổ 

chức chính trị - xã hội của tỉnh. 

- Đại biểu Mẹ Việt Nam anh hùng (trên địa bàn thành phố Buôn Ma 

Thuột). 

- Lãnh đạo các sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội của tỉnh; lãnh đạo 

các huyện, thị xã, thành phố. 

- Đại biểu thuộc lực lượng Công an tỉnh Đắk Lắk do Công an tỉnh triệu tập. 

- Đại biểu lãnh đạo Công an tỉnh Mondulkiri (Vương quốc Campuchia). 

- Các đồng chí nguyên lãnh đạo Công an tỉnh; đại diện gia đình liệt sĩ, gia 

đình chính sách, người có công với cách mạng trong cuộc kháng chiến giải 

phóng dân tộc và với sự nghiệp bảo đảm an ninh, trật tự; đại diện Hội cựu Công 

an nhân dân tỉnh Đắk Lắk và Hội cựu Công an nhân dân cấp huyện; đại diện tập 
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thể và cá nhân điển hình trong phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.  

- Đại diện lực lượng tham gia bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở; đại biểu các 

văn nghệ sĩ, trí thức tiêu biểu có nhiều đóng góp đối với sự nghiệp bảo vệ an ninh, 

trật tự và xây dựng lực lượng Công an nhân dân; Nhân dân, học sinh, sinh viên, 

thanh niên trên địa bàn thành phố Buôn Ma Thuột. 

6. Tiêu đề Lễ kỷ niệm 

  

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

 

LỄ KỶ NIỆM 

80 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG CÔNG AN NHÂN DÂN VIỆT NAM 

(19/8/1945 - 19/8/2025) 

VÀ 20 NĂM NGÀY HỘI TOÀN DÂN BẢO VỆ AN NINH TỔ QUỐC 

(19/8/2005 - 19/8/2025) 

Đắk Lắk, ngày … tháng 8 năm 2025 

7. Trang phục 

- Đại biểu lực lượng Công an (gồm cán bộ đã nghỉ hưu): Sử dụng lễ phục 

Xuân hè (đeo huân, huy chương nếu có). 

- Thành viên Ban tổ chức, đại biểu khách mời mặc trang phục lịch sự.  

III. KINH PHÍ 

Từ nguồn ngân sách Trung ương, ngân sách địa phương theo quy định 

của Luật Ngân sách nhà nước hiện hành và các văn bản hướng dẫn liên quan.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN   

1. Văn phòng UBND tỉnh 

- Thẩm định nội dung diễn văn và các bài phát biểu tại Lễ kỷ niệm do các 

đơn vị được phân công soạn thảo. 

- Tham mưu lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh dự, chủ trì và đọc diễn văn tại 

Lễ kỷ niệm. 

2. Công an tỉnh 

 Là đơn vị chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện tốt các 

nội dung sau: 

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh thành lập Ban Tổ chức Lễ kỷ niệm; chỉ 

đạo chuẩn bị nội dung và xây dựng phóng sự tài liệu về truyền thống 80 năm xây 

dựng, chiến đấu và trưởng thành của lực lượng CAND gắn với truyền thống Công 

an tỉnh Đắk Lắk. 

- Lập danh sách đại biểu và xin ý kiến lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh; in và 

gửi giấy mời đại biểu theo thành phần được phê duyệt. 



4 

 
- Xây dựng sơ đồ, sắp xếp vị trí chỗ ngồi, chuẩn bị bảng tên, chức danh của 

đại biểu tham dự Lễ kỷ niệm.  

- Chủ trì, phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các đơn vị liên 

quan thực hiện công tác lễ tân, khánh tiết tại Lễ kỷ niệm. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch xây dựng chương trình, kịch bản buổi lễ, chương trình 

nghệ thuật, xin ý kiến lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh và triển khai chương 

trình được phê duyệt.  

- Xây dựng kế hoạch, phương án và phân công lực lượng tham gia công 

tác đảm bảo an ninh, trật tự Lễ kỷ niệm.  

- Tham mưu bài diễn văn, các bài phát biểu; trang trí khánh tiết buổi lễ; 

lựa chọn cán bộ của Công an tỉnh đại diện thế hệ trẻ CAND phát biểu tại buổi lễ. 

- Sắp xếp nơi ăn nghỉ cho các đại biểu ở xa về dự Lễ kỷ niệm (nếu có). 

- Bố trí phương tiện tổ chức đưa đón Mẹ Việt Nam anh hùng, lãnh đạo 

tỉnh qua các thời kỳ, lãnh đạo Công an hưu trí.  

- Phân công lực lượng tham gia Lễ kỷ niệm.  

- Tổng hợp dự toán kinh phí của các đơn vị và phối hợp Sở Tài chính 

tham mưu UBND tỉnh. 

3. Sở Nội vụ 

Chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ viếng 

nghĩa trang Liệt sĩ của tỉnh.  

4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

- Chủ trì, phối hợp Công an tỉnh xây dựng chương trình Lễ kỷ niệm và 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ tổ chức Lễ kỷ niệm, bao gồm: 

+ Xây dựng kịch bản điều hành Lễ kỷ niệm. 

+ Xây dựng kịch bản chương trình nghệ thuật và thực hiện chương trình 

nghệ thuật. 

+ Phối hợp thiết kế, thi công các maket (Maket tiêu đề Lễ kỷ niệm, giấy 

mời, cổng hơi, các maket thực hiện công tác tuyên truyền…). 

+ Phối hợp công tác lễ tân, khánh tiết (hoa tươi để bục phát biểu, hoa tươi 

để bàn đại biểu, hoa tặng đại biểu (nếu có)…). 

+ Đảm bảo cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Lễ kỷ 

niệm (địa điểm, sân khấu, âm thanh, ánh sáng, màn hình Led, bàn ghế đại 

biểu…). 

- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan thông tấn, báo chí đưa tin tuyên truyền 

về Lễ kỷ niệm. 
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5. Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh 

Truyền hình trực tiếp Lễ kỷ niệm trên sóng truyền hình tỉnh. 

6. Công ty Điện lực Đắk Lắk 

Bảo đảm việc cung cấp nguồn điện ổn định phục vụ Lễ kỷ niệm; bố trí 

máy phát điện dự phòng tổ trực vận hành, sửa chữa điện khi có sự cố trong ngày 

tổ chức Lễ. 

7. Sở Y tế 

 Phân công lực lượng thực hiện công tác y tế trong thời gian diễn ra Lễ kỷ niệm.   

8. Sở Tài chính 

Căn cứ báo cáo tổng hợp dự toán của các đơn vị và khả năng cân đối ngân 

sách, tham mưu UBND tỉnh bố trí kinh phí để tổ chức Lễ kỷ niệm đúng quy định. 

Căn cứ Kế hoạch, các cơ quan, đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện 

nhiệm vụ được phân công; kịp thời báo cáo những vấn đề vướng mắc, phát sinh 

về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Công an tỉnh tổng hợp chung) để hướng dẫn, chỉ 

đạo giải quyết./.     

Nơi nhận: 
- Bộ Công an; 

- TT Tỉnh ủy;      (để báo cáo) 

- TT HĐND tỉnh; 

- CT, các Phó CT UBND tỉnh; 

- UB MTTQ VN tỉnh (để phối hợp t/h); 

- Các đơn vị nêu tại mục IV (để thực hiện); 

- Phó CVP UBND tỉnh (đ/c Nguyễn Tiến Dũng); 

- Các Phòng: KTTH, HCQT; 

- TTCN&CTTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, NC (w.10b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Trƣơng Công Thái 
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